
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 236/2017 del 02-10-2017

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 

 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 23/06/2015 prot. n.2592 il sig. Calia Nicola inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Torre Disperata” dell’agro di Spinazzola;
 
CONSIDERATO che in data 26/06/2015 prot. n.2645 il sig. Parente Ruggero inviava a questo Ente la
richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla località
“Murgetta - Senarico” dell’agro di Spinazzola;
 
CONSIDERATO che in data 06/07/2015 prot. n. 2752 il sig. Tarantini Vitantonio inviava a questo
Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni alla
località “San magno” dell’agro di Corato;
 
CONSIDERATO che in data 06/07/2015 prot. n.2750 e 2751 il sig. Tarantini Francesco inviava a
questo Ente la richiesta per l’indennizzo dei danni causati dai cinghiali alle colture praticate sui terreni
alla località “San magno” dell’agro di Corato;
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Calia Nicola un indennizzo
complessivo pari a € 2.003,31;

1/3



 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Parente Ruggero un
indennizzo complessivo pari a € 2.292,16;<bstyle='mso-bidi-font-weight:normal'></bstyle='mso-bidi-
font-weight:normal'>
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Trantini Francesco un
indennizzo complessivo pari a € 2.310,40;
 
VISTO il verbale di accertamento ed indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi Bombino, tecnico
di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce al sig. Trantini Vitantonio un
indennizzo complessivo pari a € 2.371,20;
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap. 5030 “Spese per Indennizzi per
danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1, che presenta la necessaria copertura
finanziaria;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 8.977,07 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati dalla fauna”,
appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Calia Nicola nato ad Altamura il 26/01/1961, C.F.
CLANCL61A26A226W la somma di € 2.003,31 (euro duemilatre/31), a mezzo di bonifico bancario sul
C/C IBAN: IT26W0705641330000010302329;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Parente Ruggero nato a Spinazzola il 10/01/1975, P. IVA  
04707190726 la somma di € 2.292,16 (euro duemiladuecentonovantadue/16), a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT19A0887341690000000500051;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Tarantini Francesco nata a Corato il 01/01/1924, P.IVA
01074690726 la somma di € 2.310,40 (euro duemilatrecentodieci/31), a mezzo di bonifico bancario sul
C/C IBAN: IT55R0578741470046570037604;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Tarantini Vitantonio nata a Corato il 02/01/1950, P.IVA
01035430725 la somma di € 2.371,20 (euro duemilatrecentosettantuno/20), a mezzo di bonifico
bancario sul C/C IBAN: IT58X0303241470010000004183;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


